
ďOP
CZ

Rámcová smlouva č. S 301/18
na prodej kovového odpadu

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku
mezi smluvními stranami

1. Kupující
Sídlem:
lČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bank.spojení

č.ú.:Zastoupen:

dále jako ,,kupující"

a2. VOP CZ, s.p.
Sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
ic: 00000493
DIČ: CZ 00000493
Zápis v or: u Krajského soudu v Ostravě: OR oddíl A XIV, vložka 150
Bank. spojeni : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č,ú.: 5540150520/2700
Zastoupen:

dále jako ,,prodávající"

l.
Předmět smlouvy

1. Prodávající bude kupujícímu prodávat, na základě této rámcové smlouvy kovový odpad
následujících druhů dle ČSN 42 0030 (předmět prodeje):

Druh 12 kovový odpad - těžký upravený sila 6 mm (včetně a vÍce) x 500 x 500mm
Druh 16 kovový odpad - těžký neupravený sila 6 mm a vÍce (ost. rozměry nerozhoduji)
Druh 21 kovový odpad - lehký neupravený, nový sIla do 6 mm
Druh 27 kovový odpad - lehký neupravený, starý sila do 6 mm
Druh 52 kovový odpad - ocelové třísky, špony
Druh 95 kovový odpad - okuje

2. Prodávající bude dodávat kupujícímu kovový odpad a zabezpečovat jeho tříděni dle druhů
uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy a převádět na kupujIcIho vlastnické právo k tomuto
odpadu.

Str. 1 (celkem 5)

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, lČ: 000 00 493
Dukelská 102, PSČ 742 42, DIČ: CZ 000 00 493
Czech Republic www.vop.cz



VOP
CZ

3. Kupující se zavazuje kovový odpad dle odst. 1, tohoto článku smlouvy převzít v terminech dle
čLlll. této smlouvy, zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle ČI. ||. této smlouvy a odvážet odpad na
své náklady. O dodáni odpadu bude mezi smluvními stranami sepsán dodací list.

ll.
Cena a platební podmínky

1. Stanovení ceny:

Cena jednotlivých druhů kovového odpadu pro období 1.10.2018 - 31.12.2018 byla stanovena
cenovou poptávkou organizovanou prodávajícím.

Cena je stanovena pro určené období jako pevná a konečná, kdy kupující není oprávněn započítat si
jakékoliv další náklady, např. dopravu, nakládku odpadu atd. V ceně jsou tedy zahrnuty i náklady na
naložení a odvoz předmětu prodeje od prodávajIcIho.

2. Cena jednotlivých druhů kovových odpadů pro období 1.10.2018 - 31.12.2018:

Druh 12 kovový od paď - těžký upravený
Druh 16 kovový odpad - těžký neupravený -
Druh 21 kovový odpad - lehký neupravený, nový -
Druh 27 kovový odpad - lehký neupravený, starý -
Druh 52 kovový od paď - ocelové třísky, špony -
Druh 95 kovový odpad - okuje -

3. Úprava ceny:

V případě změny tržní ceny o vÍce jak může kupující nebo prodávající vyvolat jednání o změně
kupní ceny jednotlivých druhů kovových odpadů.

3. Platební podmínky:

a) Kupní cena za dodaný odpad bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu - faktury,
vystaveného ze strany prodávajícího. Fakturace bude prováděna lx měsíčně tak, že faktura za
dodáni kovového odpadu v příslušném měsíci bude vystavena nejpozději pracovní den
kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, v němž byl kovový odpad dodán a za který je
faktura vystavena. Podkladem pro fakturaci budou dodací listy podepsané oběma smluvními
stranami v měsíci, za který se fakturace provádí.

b) Jednotlivé faktury (daňové doklady) musí mimo veškeré náležitosti daňových dokladů obsahovat i
čísla dodacích listů prodávajícího a vážních lístků kupujícího s doplněním množství a ceny
kovového odpadu.

C) Splatnost faktury bude stanovena na dobu dnů od data vystavení.

d) V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní
pokutu ve výši z dlužné částky. za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná
dnem následujíckn po jejím vzniku. Uhradou smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na
náhradu škody. Smluvní strany tímto vylučuji aplikaci úst. § 2050 občanského zákoníku.

Str. 2 (celkem 5)

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, lČ: 000 00 493
Dukelská 102, PSČ 742 42, DIČ: CZ 000 00 493
Czech Republic www.vop.cz



M

VOP
GZ

Ill.
Termín plněni

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.10.2018 do 31.12.2018.
k jednotlivým odběrům kovového odpadu bude kupující prodávajícím vyzýván nejpozději den předem
e-mailem na kontaktní adresu uvedenou v ČI. lV. smlouvy.

IV.
Ostatní podmínky

prodávající je povinen:

a) Zabezpečit, aby kovový odpad odpovídal ČSN 420030, nesmí obsahovat radioaktivní a výbušné
materiály, elektromotory, transformátory, popřípadě jiný materiál s obsahem Cu, Sn, Pb a jiných
barevných kovů.

b) Zabezpečit, aby kovový odpad neobsahoval nežádoucí příměsi z hlediska hutního zpracování
(hlínu, kamení, dřevo, plasty a jiné) nad limity stanovené ČSN 42 0030. ,

C) Zabezpečit uložení kovového odpadu do kontejnerů tak, aby nedocházelo k jejich přetěžování a :
kovový odpad nepřesahoval jejich obvod. :

d) Prodávající si vyhrazuje právo vážit odpad naložený na nákladních vozech kupujícího u svých
smluvních partnerů.

e) Kupujicímu předat při dodáni kovového odpadu i dodací list, kde bude uveden slovní i kódový
popis předávaného materiálu, jeho váha, datum předáni, jméno a podpis předávající i přeMrající
osoby, základní údaje o prodávajícím a kupujícírn a razítko prodávajícího.

f) Dle zákona 185/2001 Sb. o odpadech, § 12, odst. 4: Každý je povinen zjistit, zda osoba, které '
předává odpady, je k jejich převzetí podle tohoto zákona oprávněna. V případě, že se tato osoba
oprávněním neprokáže, nesmí ji být odpad předán.

g) Původce odpadů je povinen s odpady, které sám nemůže využit nebo odstranit v souladu s tímto
zákonem a prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich
převzetí podle § 12 odst. 3, a to bud' přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby.

Kupující je povinen:

a) Zabezpečit v sídle prodávajícího a na pobočce prodávajícího na adrese Bludovice 141, 741 01
Bludovice, přistavení prázdných kontejnerů dle stanovených požadavků pro ukládání kovového
odpadu nejpozději první pracovní den, který připadá na období na které se uzavírá tato smlouva a
nebo v terminu dle elektronické domluvy s kontaktní osobou prodávajícího uvedené v ČI. lV této
smlouvy. :

Požadované parametry a množství kontejnerů jsou následující

· max. výška 150 cm cca 18 m' 4 ks (druh 12/16/27/95)
· max. výška 250 cm cca 36 m' 3 ks (2krát druh 52 a 1krát druh 27)

b) Zabezpečit výměnu naplněného kontejneru za prázdný v nádedující pracovní den po e-mailové
výzvě učiněné prodávajícím dle ČI. Ill, této smlouvy.

c) Zabezpečit přistavení vozidla s hydraulickou rukou na naložení kovového odpadu po e-mailové
výzvě učiněné prodávajícím,

Str, 3 (celkem 5)

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, lČ: 000 00 493
Dukelská 102, PSČ 742 42, DIČ: CZ 000 00 493
Czech Republic www.vop.cz



VOP
CZ

d) Kupující uhradí prodávajicimu smluvní pokutu ve výšim Z ceny kovového odpadu naloženého
v nevyprázdněných kontejnerech za každý i započatý den, kdy v rozporu s písm. b) tohoto článku
smlouvy nebude k dispozici prázdný kontejner na kovový odpad a dále je kupující bude povinen
nahradit prodávajícímu veškeré škody vzniklé z důvodu chybějících prázdných kontejnerů, pokud
by z tohoto důvodu musela být přerušena u prodávajícího výroba. Smluvní pokuta je splatná
dnem následujicim po jejím vzniku. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci úst. § 2050 občanského
zákoníku.

e) Uhradit prodávajícímu veškeré náklady, které prokazatelně vzniknou prodávajícímu v případě
nezabezpečeni obměny kontejnerů ve stanovené lhůtě.

f) Kovový odpad se stane vlastnictvím kupujícího až okamžikem zaplaceni kupní ceny kovového
odpadu prodávajícímu dle příslušného daňového dokladu.

g) Předložit kontaktní osobě prodávajícího nejpozději první den, který připadá na období, na které se
uzavírá tato smlouva, SPZ vozidel a jména řidičů, kteří budou zabezpečovat realizaci odvozu
kovového odpadu. Tito řidiči se před prvním vstupem do areálu podniku podrobí školení BOZP,
PO a EMS a seznámí se s dopravním a manipulačním řádem v podniku.

h) Kupujíci odpovídá za dodržování BOZP, PO a ochranu životního prostředí při manipulaci
s přepravní technikou v prostorách VOP CZ, s.p. a zavazuje se uhradit prokazatelné škody vzniklé
jeho činnosti.

i) Zabezpečit po výzvě prodávajícího přistavení vozidla s hydraulickou rukou a nakládku rovněž na
pobočce prodávajícího v Bludovicích ( na adrese Bludovice 141, PSČ 741 01).

i) Doložit ověřený doklad o oprávněni nakládat s odpady kat. číslo 170405 a 120101.
k) Ihned informovat prodávajícího, jestliže mu toto oprávnění bylo odebráno či pozbylo platnosti, tzn.

i smlouva musí pozbýt platnosti.
l) Zasílat potvrzeni o převzetí odpadů za daný kalendářní měsíc s uvedením identifikačního čísla

zařízeni odpadovému hospodáři.

Kontaktní osoba zodpovědná za realizaci za VOP CZ, s. .:

Kontaktní osoba zodpovědná za realizaci za Arcim ex, s.r.o.

V.
Závěrečná ustanovení

a) Smlouvu bude možno měnit, nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky.

b) Smlouva je zhotovena ve dvou vzájemně podepsaných originálech, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom z těchto originálů.

C) Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoli vzájemnou písemnou dohodou,
d) Každá smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu formou písemné výpovědi bez

uvedeni důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která počne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

e) Smluvní strany se dohodly, že smlouva rovněž zaniká rovněž jednostranným odstoupením
prodávajícího od smlouvy pro její podstatné porušení ze strany kupujícího, a to především
v případě kdy:

Str. 4 (celkem 5)

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, lČ: 000 00 493
Dukelská 102, PSČ 742 42, DIČ: CZ 000 00 493
Czech Republic www.vop.cz



d

""flOP
CZ

l) Kupujici opakovaně (při třetím porušeni) i přes výzvu prodávajícího nezabečí
přistaveni či výměnu kontejnerů na kovový odpad.

2) Kupující neuhradí prodávajícímu kupní cenu za kovový odpad ani do 10 dnů po
uplynuti uvedené lhůtě splatnosti příslušného daňového dokladu.

Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupeni od
smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem,
oznámení převzít, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené dnem odmítnutí převzetí
nebo k poslednímu dni lhůty určené pro uloženi písemnosti na poště. v případě, že byla
písemnost poštou vrácena k rukám odesílatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu
odmítnuti jejího převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva
smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody

f) Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by
uzavřeni smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném
rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých
údajů. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, že smlouva byla sjednána
svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

g) Kupující nemůže bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě. V případě.porušení této povinnosti je kupující
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši z ceny postoupení.

h) Kupující není oprávněn bez souhlasu prodávajícího započítat jakékoli své pohledávky za
prodávajícím proti pohledávkám prodávajícího za kupujícím vyplývajicich z této smlouvy či v
souvislosti s ni. V případě orušeni této povinnosti je kupující povinen zaplatit prodávajIcImu
smluvní pokutu ve výši z částky, která byla započtena.

i) Kupující bere na vědomí, že smlouva může být uveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některýcn smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv.

i) Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují postupovat v souladu se Směrnici
Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů. Pro vyloučeni všech pochybnosti smluvní strany
prohlašuji, že jsou jim známy účinky platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 (tzv. Nařízení GDPR).

V Šenově u Nového jičína dne Ve Sv'adnově dn, Á4 Ý Ljy

Str. 5 (celkem 5)

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, lČ: 000 00 493
Dukelská 102, PSČ 742 42, DIČ: CZ 000 00 493
Czech Republic www.vop.cz


